

www.NoorDaily.ir نور خوزستان آن لاین
NoorDaily@yahoo.com روابط عمومی

سخنگوی شورای نگهبان:

ایرادات به قانون اصلاح انتخابات همچنان باقی است

رایزنی افراد با شورای نگهبان برای انتخابات ۱۴۰۰ کذب است

کدخدایی گفت: ایرادات به قانون اصلاح انتخابات همچنان باقی است. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، عباسعلی کدخدایی، سخنگوی شورای نگهبان در نشست خبری خود با تشریح مصوبات اخیر این شورا اظهار کرد؛ طرح اصلاح قانون انتخابات ریاست جمهوری، مجلس شورای اسلامی و شوراهای شهر در نشست اخیر این شورا بررسی شده و همچنین ابهامات قبلی شورای نگهبان در این مصوبه برقرار بود.

سخنگوی شورای نگهبان افزود: همچنین به طرح اصلاح قانون آیین‌نامه داخلی مجلس در چند بند ایراد گرفته شد.

انتخابات حوزه ۴ نماینده فوتی و رد شده با انتخابات ریاست جمهوری بر گزار می‌شود

کدخدایی تصریح کرد: مرحله دوم انتخابات مجلس یازدهم که شهریورماه برگزار می‌شود، فقط برای حوزه‌های انتخابیه‌ای است که به حد نصاب نرسیده‌اند.

سخنگوی شورای نگهبان گفت: انتخابات در حوزه نمایندگان فوتی و منتخبانی که رد اعتبارنامه شدند با انتخابات ریاست جمهوری برگزار می‌شود.

شورای نگهبان همان شورای سال ۸۸ است و از آرای خود دفاع می‌کند

وی درپاسخ به سوالی درباره رد اعتبارنامه «تاجگردون» و هجمه‌های وارده در این زمینه به شورای نگهبان، تصریح کرد: شورای نگهبان یک مرحله رسیدگی است و رسیدگی به اعتبارنامه‌ها مرحله دیگری است و ارتباطی با هم ندارند.

سخنگوی شورای نگهبان با بیان اینکه نمایندگان مجلس می‌توانند اعتبارنامه‌ها را بررسی کنند، گفت: ۱۹ مورد هم قبلا دلتشیم که که در شورا تایید شده بود، اما مجلس به اعتبارنامه‌ها رأی لازم را نداد از این رو اتفاق خاصی نیست.

کدخدایی با بیان اینکه هجمه‌ها مثل بقیه هجمه‌هاست و برخی از سر نادانی و برخی از سر کینه توزی است و امیدواریم دوستان نادان به خود بیایند، تصریح کرد: شورای نگهبان همان شورای ۸۸ است و از آرای خود دفاع می‌کند.

وی تأکید کرد: من به برخی از نمایندگان در جلسه هیئت مرکزی رای منفی و مخالف دادم، اما با این حال ساختار می‌گوید رأی هیئت مرکزی ملاک است.

سخنگوی شورای نگهبان گفت: اصل توافق با چین اقدام خوبی است و دولت اعلام کرده اگر قراردادی منعقد شود در اختیار مجلس می‌گذارد. کدخدایی تأکید کرد: سر و صداهای دشمنان نشان می‌دهد، اصل این کار درست بوده است.

رایزنی افراد با شورای نگهبان برای انتخابات ریاست جمهوری کذب است

وی افزود: پذیرش نظارت بر انتخابات شورهاها برای شورای نگهبان مشکل است.

سخنگوی شورای نگهبان با بیان اینکه رایزنی افراد با شورای نگهبان برایانتخابات ریاست جمهوری کذب است، گفت: پیشاپیش درباره کاندیداتوری افراد اعلام نظر نمی‌کنیم و باید برونده هر فرد در زمان بررسی صلاحیت همان انتخابات بررسی شود.

سیاسی

خشکیدن ریشه های فساد زیر نگاه بیدار مردم

قائل شده و در این زمینه خطاب به مقامات قضایی گفتند «مردم از مبارزه‌ی بدون ملاحظه و بدون انغماض با مفسد امیدوار می‌شوند زیرا فساد مالی و اقتصادی همچون ویروس کرونا، بسیار خطرناک و بشدت واگیردار و مسری است. یکی از نکات مهم در زمینه‌ی مبارزه با فساد نظارت‌ها و گزارش‌های مردمی است. باید برای این موضوع زیرساخت‌های حقوقی در قوه‌ی قضاییه فراهم شود تا امنیت مادی و معنوی گزارشگر حفظ شود و آمر به معروف و ناهی از منکر دلگرم باشد که دستگاه قضایی پشتیبان او است، و در مقابل زمینه‌ی تهمت‌زنی نیز فراهم نشود.»

تأکیدات رهبری در مورد آمر به معروف و نهی از منکر اشاره‌ای به اصل هشتم قانون اساسی هم هست. در این اصل آمده است، در جمهوری اسلامی ایران دعوت به خیر، آمر به معروف و نهی از منکر وظیفه‌ای است همگانی و متقابل برعهده مردم نسبت‌به یکدیگر، دولت نسبت به مردم و مردم نسبت به دولت. شرایط وحدود و کیفیت آن را قانون معین می‌کند. «و المومنون و المومنات بعضهم اولیاء بعض یمرون بالمعروف و ینهون عن المنکر»

مسئله آمر به معروف و نهی‌از منکر که در این اصل از وظایف مردم در قبال مسئولان دانسته شده در ادبیات دینی و مذهبی ما مورد تأکید قرار گرفته است. در این زمینه توصیه‌های امام علی(ع) در نامه خود به مالک اشتر که منشور حکومت‌داری اسلامی است. نشان می‌دهد که علاوه بر اینکه مردم وظیفه شرعی دارند حاکمان خود را آمر به معروف و نهی‌از منکر کنند حاکم هم وظیفه دلد به سخنان مردم خود گوش کرده و به آن ترتیب اثر دهد. همین توصیه و اصول مذهبی بود که باعث انعکاس آن در قانون اساسی تحت عنوان نظارت همگانی شد.

در دنیا هم در این زمینه تجربیات موفق وجود دارد که در دوران جدید مورد توجه قوه قضاییه قرار گرفته است. مسئله سوت‌زنی با گزارش فساد توسط مردم و رسانه‌ها در نتیجه تجربیاتی است که در کشورهای پیشرفته در زمینه مبارزه با فساد وجود دارد. برخی آمارهایی که توسط متخصصین ارائه می‌شود نشان دهنده نقش بالای این گزارش‌ها در کشف فساد در کشورهای توسعه یافته است این در حالی است که هنوز گزارش‌های مردمی و رسانه‌ها در زمینه

یکی از وجوه مبارزه با فساد که در کشور ما تا حدی مغفول مانده نقش مردم در این مبارزه است حاک آنکه در این زمینه بسترهای دینی، قانونی و تجارب جهانی وجود دارد که مورد تأکید رهبر معظم انقلاب هم قرار گرفته است. قوه قضاییه با حضور حجت الاسلام و المسلمین «سیدابراهیم رئیسی» در راس آن رویکرد جدیدی در مبارزه با فساد در پیش است. علاوه بر تشدید مبارزه با فساد در دوران جدید قوه قضاییه، استفاده از ابزارهای غیرقضایی و نهادهی قوه قضاییه و همچنین استفاده از تجارب جهانی در این زمینه مورد توجه قرار گرفته است. این رویکرد مورد حمایت رهبری هم قرار دارد.

مبارزه با فساد بدون تردید یکی از ضروری‌ترین اقداماتی است که امروزه نظام حکمرانی ما به آن نیاز دارد. قوه قضاییه در این زمینه پیشگام است و اصلی‌ترین بار را بر دوش می‌کشد. با وجود همه تلاش‌ها، همچنان در این زمینه کاستی‌های جدی وجود دارد. عدم توجه به ابعاد غیرقضایی مبارزه با فساد در دوره‌های گذشته هم باعث شده این کاستی‌ها فزونی پیدا کند. استفاده از حضور و با فساد در مردم برای مبارزه با فساد که در ادبیات دینی و حقوقی ما وجود دارد و هم در این زمینه در دنیا تجربیات ارزنده‌ای به دست آمده، می‌تواند این کاستی‌ها را کاهش دهد.

مقام معظم رهبری هم در دیدار با مسئولان دستگاه قضا که به مناسب هفته قوه قضاییه انجام گرفت به نقش و اهمیت مردم در دو بعد اشاره کردند. رهبری «مردمی بودن» را از ضروریات ایجاد تحول در دستگاه قضایی خواند و بیان داشتند «دسترسی آسان مردم به دستگاه قضا، تلاش برای ارتقای آگاهی و اطلاعات قضایی مردم و حضور مستمر و مواجهه‌ی مستقیم با مردم از جمله مسائلی است که باید مورد توجه مسئولان دستگاه قضایی در دوران تحولی این نهاد قرار گیرد. در همین زمینه در دوران جدید دستگاه قضایی دیدارهای مردمی مسئولان ارشد قضایی و مسئولان قضایی استان‌ها گسترش پیدا کرده و رئیس قوه قضاییه هم دیدارهایی به صورت مستقیم با مردم دارند و به مشکلات آنان رسیدگی می‌کنند»

رهبری علاوه بر مسئله مردمی بودن و توجه به مواجه مستقیم با مردم برای پیگیری مشکلات آنان، در بحث مبارزه با فساد هم برای مردم اهمیت ویژه‌ای

مجلس مدعی و مردم منتظر

مجلس یازدهم شش هفته است که کار خود را آغاز کرده است؛ مجلسی که با شعار شفافیت و انقلابی گری و توجه به معیشت مردم بر سر کار آمده و طبعاً متناسب با این شعارها هم توقعاتی را در سطح جامعه ایجاد کرده است.

نمایندگان مجلس یازدهم از همان روزهای اول بعد از اعلام نتایج انتخابات و پیش از ورود به مجلس حضور پر تعداد و فعالانه خود را در توپیتر آغاز کردند

آنچه بیش از همه از سوی نمایندگان مجلس یازدهم چه در فضای مجازی و چه در فضای حقیقی شنیده می‌شود دعوی شفافیت و معیشت مردم است که طبعاً هنوز برای صحت‌سنجی آن زود است و برای ارزیابی دقیق میزان تحقق شعارها حداقل باید چند ماه از فعالیت این مجلس بگذرد و اقدامات عملی آن مشخص شود.

بخش زیادی از وقت مجلس و نمایندگان در ابتدای دوره یازدهم و بخشی از شعارها به موضوع اعتبارنامه غلامرضا تاجگردون منتخب گجساران اختصاص یافت که نهایتاً به رد اعتبارنامه انجامید و از آن به عنوان گام بلند مجلس انقلابی یاد شد؛ هر چند آنچه بیش از اینها برای مردم اهمیت دارد

موضوع معیشت است؛ مساله‌ای که امروز مبتلا به تمام اقشار جامعه و طبقات ضعیف تا متوسط است. گرچه شاید پیش از این، طبقه متوسط چندان تحت تأثیر تصمیمات حاکمیتی در زمینه‌های مختلف قرار نمی‌گرفت اما اکنون شکاف آن با طبقه مرفه عمیق شد و قدرت خرید این طبقه نیز به شدت کاهش یافته است، اما مجلس برای بهبود این وضعیت چه اقدامی می‌تواند انجام دهد؟

تا اینجا و با گذشت یک ماه و نیم از فعالیت مجلس، اکثر قریب به اتفاق جلسات مجلس به ارائه گزارش وزرا و مسئولین دولتی اختصاص یافته است رئیس سازمان برنامه و بودجه، رئیس بانک مرکزی، رئیس مرکز آمار ایران رئیس بانک مرکزی، رئیس سازمان برنامه و بودجه، وزیر اقتصاد، روسای سازمان‌های امور مالیاتی، بورس و گمرک، رئیس اتاق بازرگانی، رئیس اتاق تعاون ایران، رئیس اتاق اصناف ایران، وزیر نیرو، وزیر راه و شهرسازی، وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی، وزیر آموزش و پرورش، رئیس سازمان تبلیغات اسلامی، وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات، وزیر جهاد کشاورزی، وزیر دفاع وزیر کشور و سرپرست وزارت صنعت، معدن و تجارت.

طبیعتاً بخش قابل توجهی از این جلسات به بررسی مسائل و مشکلات

اقتصادی و شرایط فعلی کشور اختصاص یافته است؛ اما آنچه مهمتر از بیان

نایب رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس اظهار داشت: یکی دیگر از معایب منحصر شدن در روابط اقتصادی با غرب این است که ما از ایجاد روابط جدید با دیگر کشورها بازمی‌انیم و حتی این نگاه انحصاری باعث می‌شود تا روابط ما با بعضی از کشورها نیز دچار تیرگی شود.

گوردزی خاطرنشان کرد: انحصار و روابط اقتصادی ما با اروپا و غرب باعث می‌شود که آنها نسبت به ما به طمع بیفتند و همانطور که گفتیم ما از ایجاد روابط اقتصادی و گشایش‌ها در این زمینه با دیگر کشورها بازمی‌مانیم.

وی افزود، بدتر از روابط اقتصادی با غرب نگاهی است که در این باره در دولت وجود دارد و تا زمانی که دولت نگاهش اینگونه باشد که تمام مشکلات از رهگذر ارتباط با غرب حل می‌شود و تمام گره‌ها به دست آمریکا و اروپا باز خواهد شد، ما مشکل‌مان حل نمی‌شود.

برای بر خورد با فساد قوانین مناسب وضع می‌کنیم

نماینده مردم نجف آباد در مجلس، گفت: مجلس یازدهم برای اینکه راه دستگاه قضایی در برخورد و پیشگیری از فساد هموار شود، قوانین مناسبی را وضع می‌کند. ابوالفضل ابوترابی نماینده مردم نجف آباد در مجلس با بیان اینکه اهتمام مجلس یازدهم برای مبارزه با فساد جدی است، گفت: در حال حاضر قوه قضائیه تاوان راه کاری دیگر دستگاه‌ها را در مقابله با فساد می‌برد؛از مجلس یازدهم برای اینکه راه دستگاه قضایی در برخورد و پیشگیری از فساد هموار شود، قوانین مناسبی را وضع می‌کند.

وی در همین راستا، افزود: مجلس یازدهم بزرگترین کمکی که می‌تواند به قوه قضائیه داشته باشد، وضع قوانین پیشگیرانه مناسب است تا کم کاری و تخلفات دستگاه‌ها مقابله شود.

نماینده مردم نجف آباد در مجلس ادامه داد: نگاه مجلس باید به مقوله پیشگیری باشد؛ یعنی با ظرفیت شفافیت بتولیم مبارزه با فساد را در دستور کار داشته باشیم و مسائلی مانند دولت الکترونیک و مسائل مرتبط با این موضوع را به گونه‌ای وضع کنیم که دیگر برونده‌ای تشکیل نشود تا پیشگیری به شکل واقعی انجام شود.

ابوترابی با اشاره به عملکرد دستگاه قضایی در برخورد با فساد دله درشت‌ها اظهار داشت: دستگاه قضایی با ورود حجت‌الاسلام رئیسی یک رویکرد جدیدی را کلید زد و آن هم برخورد با فساد دله درشت‌ها بود و این امر بسیار شایسته و قابل تقدیر است.

وی با بیان اینکه برخورد صریح و شفاف قوه قضاییه با مفاسد باعث شده امید مردم نسبت به دستگاه قضایی مضاعف شود، اظهار امیدواری کرد این روند بدعتی شود تا دیگر هیچ کسی نتواند نسبت به بیت‌المال دست درازی کند.

طرح مجلس برای عدم اجرای داوطلبانه پروتکل الحاقی آماده‌شد

نایب رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس از آماده شدن طرح این کمیسیون برای عدم اجرای داوطلبانه پروتکل الحاقی خبر داد.

عباس مقتدایی نایب رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با تسنیم، درباره آخرین وضعیت مصوبه این کمیسیون درباره توقف اجرای داوطلبانه پروتکل الحاقی، اظهار دلشت: این طرح به صورت فوریت‌دار تنظیم شده که برپاس آن اجرای داوطلبانه پروتکل الحاقی متوقف خواهد شد.صاحبان این طرح در پاسخ به زیاده‌طلبی‌های اروپا و آمریکا تپیه‌شده که

نمایندگان زیادی آن را امضا کرده‌اند. تصریح کرد: مقدمه توجیهی این طرح نوشته شده است، البته درباره ماده واحده و مواد مربوط با این طرح در صحن علنی تصمیم‌گیری خواهد شد.

نماینده اصفهان در مجلس عنوان کرد: هم‌اکنون طرح مذکور در حال طی کردن مراحل اداری در هیئت رئیسه مجلس است که به زودی از سوی آنان اعلام وصول خواهد شد.

وی درباره اعلام نظر مرکز پژوهش‌های مجلس در خصوص توقف اجرای

کشف و مبارزه با فساد در کشور ما چندان جایگاهی ندارند. تجربیات این کشورها نشان می‌دهد که نهادهای دولتی و حاکمیتی به تنهایی نمی‌توانند با فساد مبارزه موفق‌ی داشته باشند. تجربیات عملکرد نهادهای نظارتی قوای مختلف در کشور ما هم این تجربیات را تأیید می‌کند. بنابراین مبارزه موفق با فساد نیازمند چشم نظاری است که در همه جای کشور و در همه ساعات حضور دارد و این چشم ناظر جزو چشمان بیدار مردم و رسانه‌های مستقل و فساد ستیز نیست. از طرف دیگر امکان زد و بند با این ناظر هم برای مفسدین وجود ندارد.

با توجه به همین خلاء، رئیس قوه قضاییه سعی در بهره‌گیری از این ظرفیت در کارزار مبارزه با فساد دارد. حجت الاسلام رئیسی در همین زمینه با بیان اینکه گزارشگران فساد بداندند که نظام قضایی کشور پشتیبان آن‌ها است گفته است: دستگاه قضایی از گزارشگران فساد برای افشا و اعلام مفاسد اداری و اقتصادی حمایت حقوقی و قانونی خواهد کرد و اجازه نخواهد داد احدی متعصب آن‌ان شود.

رویکرد رئیسی در حمایت از گزارشگران فساد اقدام مثبت و مهمی در دستگاه قضایی است چرا که در سال‌های گذشته در دستگاه قضایی رویکرد مثبتی در این زمینه وجود نداشت و حتی در برخی مواقع با گزارشگران فساد هم برخورد مناسی صورت نمی‌گرفت و این ظرفیت در مبارزه با فساد به کار گرفته نمی‌شد.

با توجه به رویکرد قوه قضاییه، مجلس شورای اسلامی هم با ارائه طرحی سعی کرده بسترهای قانونی مسئله سوت‌زنی در حوزه فساد را فراهم کند. حجت‌الاسلام «علیرضا سلیمی» نماینده محلات در مجلس شورای اسلامی خبر از تدوین طرح اولیه الحاق یک تبصره به قانون مجازات اسلامی برای تشویق افشاکنندگان فساد (طرح سوت‌زنی)، در قوه مقننه داده و گفته است: این طرح از سوی نمایندگان در حال امضا شدن است و تاکنون ۱۶۰ نماینده آن را امضاء کرده‌اند و پس از تشکیل کمیسیون‌های تخصصی مجلس، این طرح برای بررسی بیشتر به کمیسیون قضایی و حقوقی ارجاع می‌شود.

مشکلات و مسائل است، راهکارهایی است که مجلس در ادامه ارائه خواهد کرد که طبیعتاً برای عملیاتی شدن آن و حل مشکل، ارائه آن راهکارها باید در تعامل دولت و مجلس صورت گیرد.

همچنانکه به گفته احسان قاضی زاده هاشمی، نماینده فریمان و سرخس مجلس می‌تواند دولت را در ریل درست قرار داده و مستمراً نظارت کند و یکسر در حالت تذکر و هدایت باشد. مجلس در این شرایط می‌تواند کنترل فرمان را در دست گیرد و اجازه خارج شدن فرمان اداره کشور از دست دولت در سال پایانی را نیمی‌دهد. اگر پس از گذشتن یک سال وضعیت اقتصادی کشور اصلاح نشد به معنای این است که مجلس نیز مردم را رها کرده است.

حالا که گزارش دستگاه‌های مختلف در گام اولیه به مجلس ارائه شده آنچه با توجه به شعارهای مجلس یازدهم انتظار می‌رود این است که مجلس بتواند مشخصاً در حوزه‌های مسکن، ارز، خودرو، کالاهای اساسی و اشتغال راهکار عملی در تعامل با دولت ارائه و بر اجرای آن نظارت کند. طبیعتاً چند ماه بعد از روی کار آمدن مجلس می‌توان شعارهای مجلس یازدهمی‌ها و عملکرد آنها را ارزیابی کرد و دید این مجلس چه شعاری‌ها داده و چه اقدامات عملی انجام داده است.

کتابش خبر

داوطلبانه پروتکل الحاقی خاطرنشان کرد: این مرکز به عنوان پشتیبانی‌کننده مسائل مهم کشور، نظارت تخصصی و کارشناسی‌اش را به نمایندگان مجلس ارائه کرده و خوشبختانه مفاد و نکاتی را که مورد نظر نمایندگان بوده است توسط کارشناسان مرکز پژوهش‌ها به منظور تقویت نظر کارشناسی مرتبط با این طرح دریافت شده است، ضمن اینکه هر جایز به دیدگاه‌های تخصصی این امر مرکز باشد از نظرات کارشناسان آن استفاده خواهیم کرد.

نگاه سیاسی دولت به مسکن مهر

طرح ساماندهی مسکن در مجلس تهیه می‌شود

رئیس کمیسیون عمران مجلس با بیان اینکه دولت به طرح مسکن مهر نگاه سیاسی داشت و آن را رها کرد، گفت: کمیسیون عمران طرحی را برای ساماندهی وضعیت مسکن تهیه کرده که در حال بررسی آن است.

محمدرضا رضایی کوچی در گفتگو با مهر در واکنش به اظهارات اخیر رئیس‌جمهور مبنی بر اینکه دولت در حوزه مسکن عقب ماندگی دارد، اظهار داشت: یکی از علل اصلی مشکل مسکن آن است که دولت به طرح مسکن مهر نگاه سیاسی داشت و آن را کاملاً رها کرد.

وی با بیان اینکه توقف طرح مسکن مهر به صلاح کشور نیست چرا که می‌تواند بسیاری از مردم را خانه دار کند، گفت: انتقاداتی به طرح مسکن مهر از نظر زیرساختی وجود دارد که باید گفت این طرح هنوز تکمیل نشده است و اگر زیرساخت‌های آن فراهم شود و مراکز تجاری و همچنین خطوط مترو و اتوبوس برای آن در نظر گرفته شود، قطعا مردم می‌توانند در این شهرهای جدید به راحتی زندگی کنند.رئیس کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی با اشاره به اینکه متأسفانه دولت زیرساخت‌های طرح مسکن مهر را تکمیل نکرد تصریح کرد: اگر زیرساخت‌های طرح مسکن مهر تکمیل شود، نیازی نیست که مردم با تهران و یا شهرهای بزرگ ارتباط روزانه داشته باشند و در این شهرهای جدید به راحتی می‌توانند زندگی کنند.

نرخ سود تپهلات مسکن کاهش باید

رضایی کوچی با بیان اینکه بانک‌ها باید نرخ سود تسهیلات خود را کاهش دهند تا از این طریق وضعیت مسکن ساماندهی شود، اظهار داشت: کمیسیون عمران طرحی را برای ساماندهی بازار مسکن تدوین کرده که در تهیه این طرح از نظرات کارشناسی بخش‌های مختلف به ویژه مرکز پژوهش‌ها استفاده شده است و پس از تکمیل و بررسی کامل، به صحن علنی مجلس ارائه می‌شود. رئیس کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی درباره شایعه ساخت مسکن ۲۵ متری، گفت: ساختن مسکن ۲۵ متری با اصول شهرسازی و سبک زندگی ایرانی- اسلامی هیچ تناسبی ندارد و بیشتر مناسب زندگی مجردی است و باعث می‌شود که جامعه به سمت تجردگرایی سوق داده شود.

وی ادامه داد: طرح ساخت منزل ۲۵ متری بدترین طرحی است که می‌توانیم در حوزه مسکن مطرح کنیم و مجلس و به ویژه کمیسیون عمران با طرح‌های این چنینی مخالف است و اجازه نمی‌دهد که چنین طرح‌هایی عملیاتی شود.

ظرف درباره قرارداد ایران و چین به کمیسیون

امنیت ملی مجلس توضیح می‌دهد

یک عضو هیات رئیسه کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی از حضور وزیر خارجه در جلسه‌فردا یکشنبه این کمیسیون خبر داد.یعقوب رضازاده در گفت‌وگو با ایسنا، اظهار کرد: کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی از آقای ظریف برای حضور در جلسه فردادعوت کرده است.

به گفته وی، قرار است وزیر امور خارجه در این جلسه موضوع قطعنامه شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی درباره‌ی برجام سند همکاری ۲۵

ساله با چین به حادته‌نظنر توضیح دهد.

به گزارش ایسنا، هفته پیش علی‌اکبر صالحی رئیس سازمان انرژی اتمی نیز در جلسه کمیسیون امنیت ملی درباره‌ی حادته‌نظنر توضیحاتی ارائه کرد.

عارف درباره انتخابات۱۴۰۰موضوعی نداشته است

برخی تحلیلگران سیاسی معتقدند که محمدرضا عارف در انتخابات ریاست جمهوری ۱۴۰۰ شرکت می‌کند، ولی او تاکنون هیچ موضوعی در این زمینه نداشته است.

به گزارش ایسنا، پس از استعفا‌ی عارف از ریاست شورای عالی سیاستگذاری اصلاح طلبان، این گمانه زنی قوت گرفت که این استعفا به دلیل حضور وی در انتخابات ریاست جمهوری سال آینده است، اما در کلیبی که دیروز کانال تلگرامی منسوب به وی منتشر کرد، اعلام شد که عارف هیچ گونه موضع گیری درباره این انتخابات اتخاذ نکرده است.

در این کلیپ بیان می‌شود که نحوه ورود افراد به انتخابات به چگونگی پایان دولت حسن روحانی، انتخابات ریاست جمهوری آمریکا و بیماری کرونا بستگی دارد.

بعضی از پر خوردها در مجلس مورد تأیید نیست

نماینده مردم لارستان مسائل پیش آمده میان مجلس و دولت را دعوی خانوادگی توصیف کرد که هدفش رشد و ارتقای کشور است و گفت: انتظارات از مجلس زیاد شده و مردم پیگیر مطالبات خود هستند هر چند بعضی از پرخوردها در مجلس مورد تأیید نیست.

«حسین حسین زاده» در گفت و گو با ایرنا از مجلس یازدهم به عنوان پدیده ای نسبت به ادوار گذشته مجلس یاد کرد و گفت: بیش از ۱۰۰ نماینده این مجلس جوان و ۷۰ درصد جدید هستند. این موارد باعث شده مجلس یکدستی را شاهد باشیم و همین باعث افزایش انتظارات از آن شده است.

نماینده مردم لارستان، خنج، گراش و اوز با تأکید بر همکاری میان دولت و مجلس برای بهبود شرایط مردم است، هدف نمایندگان از سوال از وزرا را انتظارات روزافزون از آنها عنوان کرد و گفت: با توجه به مشکلاتی که وجود دارد، انتظارات از مجلس زیاد شده و مردم هم مطالبات خود را پیگیری می‌کنند هر چند بعضی از پرخوردها در مجلس مورد تأیید نیست.

حسین‌زاده با اشاره به تأکیدات رهبر معظم انقلاب یادآور شد: با دولت عنادی نداریم ولی قرار هم نیست حق مردم را بیگیری نکنیم. به عنوان مثال در حوزه انتخابیه بنده و در روستاهای خیلی و دیلم بیش از ۸۰ درصد خانه‌ها بر اثر زلزله اخیر ویران شده و مردم در گرمای ۴۸ درجه در چادر گرم زندگی می‌کنند؛ نماینده به هر حال باید پیگیر مطالبه مردم حوزه خود باشد و این به معنای تضاد با دولت نیست.

وی درباره اینکه چرا نمایندگان همه مشکلات را گردن دولت می‌اندازند اظهارداشت:برای پاسخ به این سوال ۲ بحث وجود دارد: نخست اینکه اوایل مجلس بوده و تجربه کاری نماینده‌ها پایین است و بعضی از نماینده‌ها هم تلاش می‌کنند برای بیشتر دیده شدن داد بزنند. دیگر اینکه اتفاقاً نماینده‌ها از ریزترین مسائل تحریم اطلاع‌های انداخته‌اند و چالشی که در زندگی مردم به دلیل همین تحریم‌ها وجود دارد، سبب فشار مضاعف به نماینده‌ها وارد شود. حسین‌زاده در عین حال گفت: تحریم‌ها برای امروز و دیروز نیست و پیش از این وجود داشته هر چند ارائه تشدید شده است. اما در کنار تحریم مسائلی چون نابسامانی، خودتجربیمی و فساد در بعضی بخش‌های کشور وجود دارد و همه این مسائل دست به دست هم داده تا فشار افکار عمومی نمایندگان در نطق‌های خود این مسائل را راعایت نکنند.

عضو کمیسیون انرژی مجلس یازدهم، درباره رویکرد تخریبی برخی نمایندگان در قبال‌وزیر امور خارجه، گفت: هدف همه مسوولان نظام جمهوری اسلامی، حفظ وحدت، یکپارچگی و موقعیت کشور است و این مسائل مانند دعوی خانوادگی است که هدف آن رشد و ارتقای خانواده‌است ولی ممکن است اختلاف‌هایی هم رخ دهد.

وی با اشاره به اینکه دیپلماسی پارلمانی می‌تواند به دولت کمک کند، اظهار داشت: به عنوان مثال دولت‌های آذربایجان و کویت شاید نتوانند کمکی برای جمهوری اسلامی ایران شوند ولی پارلمان این کشورها رابطه خوبی با مجلس ایران دارند که می‌توان از این ظرفیت استفاده کرد.